
Limbažu novada speciālās pamatskolas avīze, marts  2024. gads 

 
 

 
 

 

 

Skrien taurenis gar mežmalu kluso, 

Un dzied dziesmiņu saulītes staram. 

Nāk pavasars apmīļot visus,  

Ik stiebriem, mazo ziediņu, košo lapiņu zaļo. 

No ziemas miega pamostas ik viens, 

Pāri visam Zemes Zaļā Dvēselīte. 

/ L.Karaseva / 

ĪSZIŅAS 
 

  Klāt jau atkal jauns gads, kas aizritēs 

ātriem soļiem! 

 6.janvārī tiek atzīmēta Zvaigznes 

diena. Šajā mācību gadā mūsu skolēni mācību 

stundu laikā lasot iepazinās ar zemei tuvāko 

zvaigzni Sauli, zīmēja Saules zīmi, minēja 

mīklas, lasīja tautasdziesmas par sauli.  

 Iepazīstot skolotājus, allaž uzzinām ko 

jaunu par viņa vaļaspriekiem, hobijiem. Par 

skolotāju Ivaru Kirmušu tiek atklāts vēl un vēl.  

Rudenī atklājās, ka skolotājs glabā skolēnu 

burtnīcas, ko savulaik saglabājusi viņa 

mamma, kura arī bijusi mūsu skolas skolotāja. 

Skolēniem bija interesanti iemēģināt roku, lai 

tikpat skaisti uzrakstītu visus burtus. Bet 

janvārī atklājās, ka skolotājam Ivaram ir vēl 

viena 

aizraušanās. 

Viņš 

kolekcionē 

svarus! Līdz ar 

to mūsu 

skolēni 

15.janvārī tika iepazīstināti ar skolotāja svaru 

kolekciju. Bija iespēja aplūkot pat tādus 

svarus, kas mūsdienās nav vairs sastopami. 

Paldies skolotājam Ivaram!  

 Šajā gadā Latvijas Bērnu Atbalsta 

Fonds atzīmēs 30 gadu jubileju! Lai sveiktu 

mūsu atbalstītājus, tad mūsu dejotāji, 

dziedātāji un dzejoļu skaitītāji 16.janvārī devās 

uz Rīgu, lai pārsteigtu Kasparu Markševicu. 

Viņš tik tiešām bija pārsteigts, jo nebija 

gaidījis viesus ar tik mīļiem sveicieniem. 

 17.janvārī skolas jaunāko klašu skolēni 

devās uz Limbažu Galveno bibliotēku, lai 

iepazītos ar skudru Kāpēcīti. Pēc pasakas 

klausīšanās skolēni ar savām mazajām rociņām 

radīja paši savu skudru Kāpēcīti. Paldies 

Limbažu Galvenajai bibliotēkai par laipno 

uzņemšanu! 

 Barikāžu nedēļas laikā mācību 

stundās skolotāji skolēniem pastāstīja, kas 

notika Latvijā šajā nedēļā, par ko cīnījās mūsu 

latvju tautas aizstāvji. Nedēļas noslēgumā 

skolēni piedalījās erudīcijas spēlē. Paldies 

KRĀSAINĀS 

LAPAS NR.16 



Limbažu novada speciālās pamatskolas avīze, marts  2024. gads 

 
skolotājai Mārītei Ozolai par sagatavoto spēli 

kahoot! 

 1. februārī Slēpošanas un biatlona 

centrā “Cēsis” norisinājās LSO sacensības 

distanču slēpošanā. Sacensībās piedalījās 7 

skolas. Dženeta Putniņa izcīnīja 1.vietu – 

slēpošanas rezultāts 4 minūtes 31 sekunde. 

Nikola Ansone izcīnīja 3.vietu – slēpošanas 

rezultāts 4 minūtes 41 sekunde. C klašu grupā 

Annija Upīte un Rihards Rozentāls-Lejnieks 

ieguva 1.vietu. 

 Kā jau zināms skolotājas Sanitas 

Krūmiņas aizraušanās ir bites! Skolotāja jau 

iepriekš bija stāstījusi par bišu produktiem. 

2.februārī tiek atzīmēta Sveču diena. Skolotāja 

Sanita mācību stundu laikā ar skolēniem 

gatavoja sveces no bišu vaska. 

 Meteņdiena klāt! 6.februārī skolotāja 

Evita Jakovļeva uzrunāja jaunāko klašu 

skolotājus, lai dotos visi kopā dzīt prom ziemu. 

Skolēni jau rīta agrumā ar jautrām gavilēm 

trieca prom ziemu, pirms tam noskaidrojot, kā 

ziema jādzen prom, lai ātrāk atnāktu ilgi 

gaidītais pavasaris. Skolēniem tika pastāstīts 

arī par tradicionālajiem ēdieniem šajā dienā.  

Lai iepazītos ar Meteņdienas tradīcijām, 

ticējumiem un tautasdziesmās, bibliotekāre 

Laima Bernšteina bija izveidojusi izstādi! 

Paldies! 

 Par Drošāku interneta dienu tiek 

runāts 6.februārī. Kaut gan tas skolēniem tiek 

atgādināts katru dienu, kā arī pārrunāts. 

Skolotāja Liene Lāne šajā dienā bija 

sagatavojusi skolēniem dažādus uzdevumus un 

krustvārdu mīklas, kas saistīti ar drošu 

interneta lietošanu.  

 8.februārī Natālijas Draudziņas 

vidusskolā Rīgā notika LSO rīkotās 

sacensības peldēšanā. Ceļā uz sacensībām 

devās Ričards Stavro (3.kurss), Atis Mikuļskis 

(1.kurss), Amanada Kilipa (6.klase), Dženeta 

Putniņa (5.klase), Mārtiņs Brivņa (8.c klase). 

Arī šoreiz skolēni atgriezās mājās ar medaļām. 

Ričards Stavro ieguva 1.vietu 50 metru 

peldēšanā uz muguras. Amanda Kilipa godam 

nopelnīja 3.vietu 25 metru peldēšanā uz 

muguras. Paldies Mārtiņam Brivņam no 8.c 

klases par izturību, jo ieguva 6.vietu peldēšanā 

uz muguras. Paldies skolotājai Aijai par 

skolēnu sagatavošanu sacensībāam!  



Limbažu novada speciālās pamatskolas avīze, marts  2024. gads 

 
 Visā pasaulē 14.februārī tiek atzīmēta 

Valentīndiena. Arī šogad skolā Valentīns bija 

atnesis savu pasta kastīti, lai mēs viens otram 

teiktu labus vārdus, labus novēlējumus.  

 20.februārī 2.a klase un 3.klase devās 

uz Limbažu Galveno bibliotēku, lai iepazītos 

ar mūsdienu latviešu rakstnieci Inesi 

Zanderi un klausītos viņas stāstījumā un 

lasījumā. Noslēgumā rakstniece uzdeva 

uzdevumu – jāizveido kaķu kalendārs. Kuru 

Limbažu Galvenā bibliotēka nosūtīja 

rakstniecei. 2.a klases skolnieks Oskars Jānis 

Brauns bija iemācījies no galvas I.Zanderes 

dzejoli un to noskaitīja! 

 No 21.februāra līdz 6.martam skolā 

norisinājās dambretes un novusa turnīrs. 

Starp skolēniem notika spraiga cīņa gan 

mācību stundās, kā arī pulciņa laikā. 

Dambretes spēlē līderi ir Ārons Burkēvičs 

(9.klase), Ieva Liāna Brauna (8.klase), Artūrs 

Kozlovskis (7.klase), Arnis Paučs (3.klase). 

bet  novusa turnīrā 1.vietu ieguva Ārons 

Burkēvičs (9.klase), 2.vieta – Dāvis Mitrovskis 

(1.kurss), 3.vieta – Rihards Edgars Matuļēvičs.  

 21.februārī pasaulē notiek 

Starptautiskā Dzimtās valodas diena. Pie 

mums šī diena norisinājās no 19.februāra līdz 

23.februāri. Šajā mēnesī bērnu rakstniecei 

Margaritai Stārastei atzīmēja 110 gadu 

jubileju. Tāpēc mūsu skolēni šajā nedēļā 

iepazinās ar Margaritas Stārastes darbiem. 

Kopīgi ar skolotājiem pa klašu grupām skolēni 

raktsīja pasaku pēc rakstnieces pasaku 

grāmatas “Pintiķu ciems” zīmējumiem.  

 27.februārī skolā notika Karjeras 

dienas pasākums. Skolēni tika iepazīstināti ar 

dažādām karjeras iespējām. Noslēgumā 

komandās devās pa stacijām, lai veiktu 

dažādus uzdevumus.  

 Arī šogad marta mēnesī skolotāja Aija 

Veispāle-Cīrule devās 

uz Igauniju Otepē ar 

9.klases skolnieku 

Āronu Burkēviču, lai 

piedalītos Cross Cantry 

Skiing SO Baltic 

slẽpošanas sacensībās. 

Ārons izcīnīja 1.vietu 

Baltijā 2 km slēpojumā. 

Paldies skolotājai Aijai 

par ieguldīto darbu!  

 Marta sākumā pie mums tika uzņemti  

viesi no Spānijas. Spāņu skolotājas iepazinās 

ar mūsu skolu, vēroja stundas, pastāstīja par 

savu skolu, dalījās pieredzē. Tālie ciemiņi tika 

vesti ekskursijās, lai iepazītu Limbažu novadu. 

Spānu skolotājas aizbrauca pozitīvi 

noskaņotas. Un aicināja mūs ciemos pie sevis! 

 Jau kādu laiku skolēni gatavojas 

Skatuves Runas konkursam Limbažu 

novadā, kas notika Limbažu bērnu un jauniešu 

centrā 8.martā. No mūsu skolas piedalījās 

Kims Laškovs (2.a klase), Nikola Ulbika 

(3.klase), Matīss Miškovskis (5.klase). Skolēni 

mācījās ne tikai dzejoli, bet arī prozas 

fragmentu. Paldies skolotājām par ieguldīto 

darbu!  



Limbažu novada speciālās pamatskolas avīze, marts  2024. gads 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Atgriežoties no skolēnu pavasara  

brīvlaika, klašu grupas aktīvi domāja, kā sveikt 

tehniskos darbiniekus. 21.martā skolā tika 

atzīmēta Tehnisko darbinieku diena. Katra 

klašu grupa sveica tehniskos darbiniekus ar 

saviem priekšnesumiem un pašu gatavotām 

dāvanām dizaina un tehnoloģiju stundās. 

Noslēgumā skolēni devās ēnot skolas 

darbiniekus.  

 Marta beigās sporta skolotāja Aija 

apkopoja Novusa un Dambretes turnīra 

rezultātus.  

NOVUSS 

Ārons Burkēvičs  - 1.vieta; 

Rihards Edgars Matuļēvičs  - 2.vieta; 

Kristiāns Zilberts  - 3.vieta. 

DAMBRETE 

Ārons Burkēvičs  - 1.vieta; 

Arnis Paučs – 2.vieta; 

Artūrs Kozlovskis, Ieva Liāna Brauna – 

3.vieta. 

 27.marts ir vēsturē, jo tiek atzīmēta 

Starptautiskā teātra diena. Skolotāja Inta 

Kirmuša iejutās Pepijas Garzeķes tēlā. Pepija 

pie mums novadīja trīs stundas – 1. – 3.klases 

skolēniem, c klases skolēniem, kā arī mazajām 

bitītēm. Arī skolas bibliotēkā skolēni varēja 

iepazīties ar A.Lingrēnas darbiem. 

 Marta pēdējā nedēļa bija krāsaina, jo 

tuvojas pavasara saulgriežu svētki – 

Lieldienas. Visu nedēļu skolēni krāsoja 

krāsainas olas un nevarēja sagaidīt olu kaujas. 

28.martā pie mums bija iemaldījies Lieldienu 

zaķis. Ar dažādām aktivitātēm tika aizvadīts 

šis pasākums. Protams, neizpalika olu kaujas 

un olu ripināšana.  

 

LIELDIENU TICĒJUMI 

✓ Kas olu bez sāls ēd, tas visu vasaru 

daudz melos.  

✓ Bērniem Lieldienās jāēd daudz olas, lai 

augtu apaļi kā olas. 

✓ Lieldienās vajag daudz šūpoties, tad 

visu gadu nenāks miegs. 

(Ticējumus lasīja un apkopoja Nikola Ansone, 

Emīlija Knospņa, Paula Volkova, Dženeta 
Putniņa) 

 

LIELDIENU TRADĪCIJAS 

✓ Lieldienās jāšūpojas, lai vasarā 

neēstu odi un citi kukaiņi. 

✓ Lieldienās vajag daudz 
šūpoties, tad pa gadu nekausies ar „lāča 
miegu”. 

(Tradīcijas apkopoja Matīss 

Miškovskis, Raivo Cvetkovs) 

 
 

“Krāsainās lapas” žurnālisti: 

Jānis Matuļēvičs, Āris Matuļēvičs, Paula 

Volkova, Stefans Kozlovskis, Nikola Ansone, 

Rūdolfs Volkovs, Zigmunds Mitrauskis-

Sīmanis, Dženeta Putniņa, Ervīns Matuļēvičs, 

Raivo Cvetkovs, Samuēls Kozlovskis, Matīss 

Miškovskis, Emīlija Knospiņa 

skolotāja Evita Jakovļeva. 


